EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 02/2007

(PRAZO DE 45 DIAS)

O Diretor do Foro da Seção Judiciária do Rio de Janeiro, no uso de suas

atribuições legais e considerando o disposto nas Resoluções nos 217/1999, 359/2004 e

393/2004 do Conselho da Justiça Federal, TORNA PÚBLICO que serão eliminados os

documentos administrativos relacionados no Anexo 1 do presente Edital e na página

eletrônica da SJRJ: www.jfrj.gov.br .

A eliminação dos referidos documentos justifica-se pela necessidade de

racionalização do espaço físico da Seção de Arquivo Geral e visa a implementar as

diretrizes básicas do Programa de Gestão de Documentos da Administração Judiciária

da Justiça Federal de 1º e 2º graus, disciplinados pelos diplomas legais supracitados.

As partes interessadas, demonstrando legitimidade no pedido, poderão

solicitar a guarda de seus próprios documentos. Para isso, deverão se dirigir, mediante

petição, ao Diretor da Subsecretaria de Informação de Documentação da Seção

Judiciária do Rio de Janeiro, no prazo de 45 dias, contados da publicação do presente

Edital. Será considerado apenas o primeiro requerimento protocolizado para cada

documento.

Após deferimento do pedido, os interessados serão devidamente

comunicados, devendo comparecer à Seção de Arquivo Geral desta SJRJ, localizado

na Rua São Januário, 433, São Cristóvão, Rio de Janeiro, para a retirada do(s)

documento(s).

Rio de Janeiro,           de      de 2007.

Mauro Souza Marques da Costa Braga
Juiz Federal Diretor do Foro

ANEXO 1 – Documentos Administrativos

Tipo de documento: Formulário de Cadastramento e Relatório

Código de Assunto: 24.700.03-A

Descrição: Cadastro Para Vale-Transporte

Unid produtora/receptora: SRH

Data abrangente: 1988-1989

1.

Quantidade: 0,5 metro linear

Tipo de documento: Bilhetes de Passagens

Código de Assunto: 24.700.10-A

Descrição: Bilhetes de Passagens de Ônibus

Unid produtora/receptora: SRH

Data abrangente: 2000-2004

2.

Quantidade: 0,5 metro linear

Tipo de documento: Formulário

Código de Assunto: 43.000.01-A

Descrição: Entrada e Saída de Veículos

Unid produtora/receptora: SGE

Data abrangente: 1989 a 1992, 1995, 2004

3.

Quantidade: 1 metro linear

Tipo de documento: Formulário

Código de Assunto: 33.400.01-B

Descrição: Autorização de Saída de Material

Unid produtora/receptora: SGE

Data abrangente: 2001 a 2004

4.

Quantidade: 1 metro linear

Tipo de documento: Formulário

Código de Assunto: 74.000.01-A

Descrição: Controle de emissão de fax

Unid produtora/receptora: SRH; Varas Federais diversas

Data abrangente: 2000

5.

Quantidade: 0,5 metro linear

Tipo de documento: Relatório

Código de Assunto: 95.000.03-B

Descrição: Relatório de Estatística Mensal da Produção Judiciária

Unid produtora/receptora: 10VF

Data abrangente: 1983 a 1995

6.

Quantidade: 0,5 metro linear

Tipo de documento: Requisição

Código de Assunto: 66.200.03-A

Descrição: Requisição de Cópias Reprográficas

Unid produtora/receptora: SDD/SEPUB-GRA

Data abrangente: 1986 a 1987, 1991, 1993 a 1996, 1998 a 1999, 2004

7.

Quantidade: 4 metros lineares

Tipo de documento: Ofícios

Código de Assunto: 92.000.01-A

Descrição: Solicitação de informações andamento processual

Unid produtora/receptora: 10VF; Subseção Judiciária de Campos

Data abrangente: 1977 a 1981, 1994; 1993

8.

Quantidade: 1 metro linear

Tipo de documento: Relatório

Código de Assunto: 91.000.01-B

Descrição: Controle de Petições Protocoladas e Outros
Documentos Judiciais

Unid produtora/receptora: Varas Federais diversas e CEMAN

Data abrangente: Até 2004

9.

Quantidade: 50 metros lineares

Tipo de documento: Formulário correios

Código de Assunto: 71.000.03-A

Descrição: Controle de envio de correspondências

Unid produtora/receptora: 10VF

Data abrangente: 1988 a 1990; 1999 a 2004

10.

Quantidade: 0,5 metro linear

Tipo de documento: Guia de Remessa

Código de Assunto: 92.000.03-A

Descrição: Controle de Tramitação de Processos

Unid produtora/receptora: SDI

Data abrangente: 1991 a 1992; 1999

11.

Quantidade: 1 metro linear

Tipo de documento: Relatório

Código de Assunto: 92.100.01-A

Descrição: Controle de Entrega de Mandados ao Oficial de
Justiça

Unid produtora/receptora: Varas Federais diversas

Data abrangente: Até 2004

12.

Quantidade: 30 metros lineares

Quantidade total do anexo: 90,5 metros lineares